
www.novyepis.cz 03.05.2024

1

Cenový věstník MF ČR, částka 6/2005

6

Praha dne 22. dubna 2005

Č.j. 12116/2005-611

Český telekomunikační úřad, jako příslušný orgán státní správy podle §78 odst. 2 a 6 a v souladu s §95 bod 7

zákona č. 151/2000 Sb., o telekomunikacích a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

podle §2b odst. 2 zákona č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky v oblasti cen,

ve znění pozdějších předpisů, v souladu s §10 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,

a v návaznosti na cenové rozhodnutí č. 04/PROP/2003 ze dne 23. září 2003,

vydává

cenové rozhodnutí

č. 05/PROP/2005,

kterým se stanoví ceny za propojení pevných veřejných telekomunikačních sítí1) pro poskytování
telekomunikačních  služeb  zprostředkování  vytáčeného  (komutovaného)  přístupu  uživatelů  ke
službám sítě Internet prostřednictvím propojovacího bodu.

Článek 1

Vymezení pojmů

Pro účely tohoto cenového rozhodnutí se rozumí

a) originujícím operátorem provozovatel veřejné pevné telekomunikační sítě, v síti kterého
bylo internetové volání započato,

b) internetovým voláním volání prostřednictvím vytáčeného (komutovaného) přístupu ke
službám sítě Internet.

Článek 2

Maximální ceny za originaci

(1)  V  souladu  se  způsobem  výpočtu  uvedeným  v  článku  2  cenového  rozhodnutí  č.
04/PROP/2003, se stanovují následující maximální ceny za propojení za originaci internetového
volání:

  
provoz

 
Maximální cena za originaci (Kč/min) bez
DPH

 
místní

 
silný

 
0,31

  
slabý

 
0,16

 
1 tranzit

 
silný

 
0,38

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/50449#paragraphsGroup99185
https://www.novyepis.cz/clanek/50449#paragraphsGroup99202
https://www.novyepis.cz/clanek/72469#paragraphsGroup213336
https://www.novyepis.cz/clanek/71738#paragraphsGroup205281


www.novyepis.cz 03.05.2024

2

  
slabý

 
0,19

   

(2) V souladu s odstavcem 3 článku 2 cenového rozhodnutí č. 04/PROP/2003, byl stanoven
cenový koeficient „k“ ve výši 1.

(3) Cena za originaci na místní ústředně je hrazena v případě propojení na místní ústředně na
straně originujícího operátora za provoz od účastníků přímo připojených na místní ústředně nebo
na RSU dané místní ústředny, na které jsou oba operátoři propojeni. Cena za originaci na tranzitní
ústředně je hrazena v případě propojení na tranzitní ústředně na straně originujícího operátora
nebo v  případě propojení  na  místní  ústředně na straně originujícího  operátora  za  provoz  od
účastníků připojených na jiné místní ústředně, než na které jsou oba operátoři propojeni.

Článek 3

Minimální ceny za terminaci

(1)  V  souladu  se  způsobem  výpočtu  uvedeným  v  článku  3  cenového  rozhodnutí  č.
04/PROP/2003, se stanovují následující minimální ceny za propojení za terminaci internetového
volání:

  
provoz

 
Maximální cena za terminaci (Kč/min) bez
DPH

 
místní

 
silný

 
0,19

  
slabý

 
0,07

 
1 tranzit

 
silný

 
0,09

  
slabý

 
0,03

   

(2) Cena za terminaci na místní úrovni je hrazena v případě umístění bodu propojení na místní
ústředně na straně originujícího operátora za provoz od účastníků přímo připojených na místní
ústřednu nebo na RSU dané místní ústředny, na které jsou oba operátoři propojeni.

Cena za terminaci pro tranzit je hrazena v případě umístění bodu propojení na tranzitní
ústředně na straně originujícího operátora nebo v případě propojení na místní ústředně
na straně originujícího operátora za provoz od účastníků připojených na místní ústředně,
než na které jsou oba operátoři propojeni.

(3) Přiměřený zisk se do ceny za terminaci zahrnuje ve výši 12,87 % z vloženého kapitálu.

Článek 4

Určené podmínky

Při  uplatňování  cen  za  propojení  platí  určené  podmínky  uvedené  v  článku  4  cenového
rozhodnutí č. 04/PROP/2003.

Článek 5

EPIS



www.novyepis.cz 03.05.2024

3

Zrušovací ustanovení

Zrušují se:

1. Článek 1 odst. 3 cenového rozhodnutí č. 07/PROP/2002 ze dne 3. září 2002.

2. Článek 2 odst. 5 cenového rozhodnutí č. 04/PROP/2003 ze dne 23. září 2003.

3. Článek 3 odst. 7 cenového rozhodnutí č. 04/PROP/2003 ze dne 23. září 2003. Dosavadní
odstavce 8 a 9 se označují jako odstavce 7 a 8.

Článek 6

Účinnost

Toto cenové rozhodnutí nabývá účinnosti dnem 25. dubna 2005.

Ing. David Stádník v.r.

předseda

Českého telekomunikačního úřadu

1) §37 odst. 2 zákona č. 151/2000 Sb.

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/50449#paragraphsGroup99141

	paragraphsGroup440569
	paragraphsGroup440570

